
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 49(4442)  
2022 m. gruodžio 5–11 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Tikiu į mokslą visagalį : apie įkvepiančią vaizduotę, visatos, sąmonės ir visuomenės evoliuciją / Rolandas 
Maskoliūnas. – [Vilnius] : Alma littera, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5148-8 
 

VADYBA 
 

Asmeninio produktyvumo istorijos : eksperimentuojančio žmogaus užrašai / Mindaugas Grajauskas. – Vilnius : 
Vaga, 2022. – 247, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-415-02656-2 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Ugnis : kaip maisto ruošimas nulėmė žmogaus evoliuciją / Richard Wrangham ; iš anglų kalbos vertė Andrius 
Navickas, Dominyka Marija Navickaitė. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-
4578-4 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Bibliografijos žinios. Disertacijos = Bibliographical news. Doctoral dissertations : Lietuvos valstybinės 
bibliografijos rodyklė : [elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir 
komunikacijos mokslų departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – ISSN 
2669-1523 

2020 / sudarytoja Inga Larionova ; redaktorė Gražina Kubilienė. – 2022. – 1 pdf failas (87 p.) 
2021 / sudarytojos Inga Larionova, Eglė Misevičiūtė ; redaktorė Gražina Kubilienė. – 2022. – 1 pdf failas (89 p.) 

 
Bibliografijos žinios. Serialiniai leidiniai = Bibliographical news. Serials : Lietuvos valstybinės bibliografijos 

rodyklė : [elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos 
mokslų departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – ISSN 2538-6883 

2021 / sudarytojai Gražina Kubilienė, Aušra Minikevičienė, Rita Urbonaitė, Tomas Vaičiulis. – 2022. – 1 pdf failas 
(61 p.) 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Bitininko kalendorius. – Kaunas : [Kauno medicinos universiteto leidykla] : [Laikraščio „Ave vita“ redakcija], 
2000- 

2023 metams / Vytautas Salinka. – Kaunas : Salix alba, 2022. – 134, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-8023-15-2 
 

Mečislovas Sakalauskas. Vilnius 700 : 2023 metų [sieninis] kalendorius. – Vilnius : [Vilniaus dailės akademijos 
leidykla], [2022]. – [26] p. : iliustr. 
 

Vilniaus dailės akademija, 2023 = Vilnius Academy of Arts, 2023 : [sieninis kalendorius] : [2022 m. Algimanto 
Švėgždos vardo piešinių konkurso dalyvių darbai]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. – [28] p. : iliustr. 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Įpročio galia : kodėl mes taip elgiamės ir kaip tai pakeisti / Charles Duhigg ; iš anglų kalbos vertė Nida 
Norkūnienė ir Milda Černiauskaitė. – 7-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 407, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-623-8 
 

Kaip kalbėti, kai vaikai neklauso : verkšlenimas, barniai, pykčio priepuoliai, nepaklusnumas ir kiti vaikystės 
iššūkiai / Joanna Faber ir Julie King ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 379, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-415-02669-2 (įr.) 
 

Kas tau nutiko? : pokalbiai apie traumas, atsparumą ir sveikimą / Bruce D. Perry, Oprah Winfrey ; iš anglų kalbos 
vertė Inga Būdvytytė. – [Vilnius] : Alma littera, [2022]. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-5307-9 
 

Ko mes norime : kelionė per dvylika mūsų giliausių troškimų / Charlotte Fox Weber ; iš anglų kalbos vertė Vaida 
Kelmelienė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 350, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02667-8 (įr.) 
 

Moterys, kurios myli per stipriai : kai trokštate ir viliatės, jog jis pasikeis / Robin Norwood ; iš anglų kalbos vertė 
Aistė Diržytė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 333, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02098-0 (įr.) 
 

Nesėkmės dovana : kaip atsikratyti poreikio saugoti vaikus nuo klaidų ir leisti jiems būti sėkmingiems / Jessica 
Lahey ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-
415-02654-8 (įr.) 
 

Tas nepakartojamas ir brangus gyvenimas : įkvepiantis vadovas, kaip bet kokiame amžiuje atskleisti savo 
geriausią pusę / Maureen Gaffney ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 477, [2] p.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-5-415-02651-7 (įr.) 
 

Terapijos dzenas : kaip atskleisti gyvenime slypintį gerumą / Mark Epstein ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – 
Vilnius : Vaga, 2022. – 334, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02665-4 (įr.) 
 

Toksiški tėvai : kaip atsikratyti skaudžios patirties ir susigrąžinti savo gyvenimą / Susan Forward, Craig Buck ; iš 
anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 329, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02364-6 
(įr.) 
 

Vaikystės šešėliai 2. Raktas / Žydrūnas Sadauskas. – [Kaunas] : [Ž. Sadauskas], [2022]. – 318, [2] p.. – Tiražas 
5000 egz.. – ISBN 978-609-08-0071-3 (įr.) 
 

Vaiko emocinis intelektas : kaip padėti vaikams pažinti emocijas, pasitikėti savimi ir gerai sutarti su kitais / Milda 
Karklytė-Palevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4653-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Rokiškio krašto šventovės ir varpai : XIII–XXI a. : [albumas] / [tekstus parengė Giedrė Mičiūnienė] ; [nuotraukos 
Dariaus Baltakio]. – [Panemunėlis, Rokiškio r.] : [Kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondas], [2021]. – 
119 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96132-1-5 
 

POLITIKA 
 

Vienintelis lėktuvas danguje : 9/11 diena, kai sustojo pasaulis / Garrett M. Graff ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Podčašinskienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4627-9 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Žemiškieji mąstytojai : įžymiųjų pasaulio ekonomistų gyvenimas, laikai ir idėjos / Robert Heilbroner ; iš anglų 
kalbos vertė Jonas Čičinskas. – Vilnius : Vaga, 2022. – 486, [1] p. : portr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02657-9 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvoje įtvirtintas konstitucinio skundo institutas kaip žmogaus teisių apsaugos įrankis : monografija / Dovilė 
Pūraitė-Andrikienė ; recenzentai Toma Birmontienė, Vytautas Mizaras ; Vilniaus universiteto Teisės fakultetas. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (305 p.). – ISBN 978-609-07-0762-3 
 

Vykdymo procesas: asmenų teisių ir pareigų balansas : monografija / Remigijus Jokubauskas, Mykolas Kirkutis, 
Egidija Tamošiūnienė, Vigintas Višinskis ; recenzavo Agnė Tikniūtė, Goda Ambrasaitė-Balynienė. – Vilnius : Mykolo 
Romerio universitetas, 2022. – 1 pdf failas (418 p.). – ISBN 978-609-488-045-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Įtraukties principo įgyvendinimo mokykloje gairės / rengė Remigijus Auškelis, Lina Palačionienė, Ana Pavilovič-
Jančis ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (26 p.). – ISBN 978-609-8275-64-3 
 

Metodinis leidinys, skirtas meninio ugdymo (dailė, muzika, šokis ir teatras) ir technologijų mokytojų dalykinėms 
kompetencijoms tobulinti / Nacionalinė švietimo agentūra ; parengė: dailė: Ramutė Rachlevičiūtė, Irena Staknienė ; 
muzika: Arvydas Girdzijauskas, Rūta Girdzijauskienė, Ingrida Bertulienė, Žydrė Jankevičienė ; šokis: Birutė Banevičiūtė, 
Agnė Rickevičienė ; teatras: Ieva Jackevičiūtė, Raimonadas [i.e. Raimondas] Klezys ; technologijos: Inga Hokušienė, Ieva 
Ščervianinaitė, Eglė Vaivadienė, Birutė Žygaitienė. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2022. – 1 pdf failas (185 
p.) : iliustr., diagr., nat., schem.. – ISBN 978-609-8275-63-6 
 

Vilniaus universiteto profesoriai emeritai / Vilniaus universitetas ; sudarytojai Valdas Stanislovas Laurinavičius, 
Vygintas Bronius Pšibilskis ; redaktorių kolegija: Vygintas Bronius Pšibilskis (ats. redaktorius) … [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (344 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-07-0772-2 
 

Visuomenės sveikatos katedrai 100 metų / Rimantas Stukas, Rita Sketerskienė, Genė Šurkienė ... [et al.] ; 
Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (217 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-07-0769-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Bioateitis: gamtos ir gyvybės mokslų perspektyvos : 15-oji Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencija [2022 m. 
lapkričio 24 d., Vilnius] : pranešimų tezės / Lietuvos mokslų akademija, Biologijos, medicinos ir geomokslų skyrius ; 
sudarė Jadvyga Olechnovičienė. – [Vilnius] : [Lietuvos mokslų akademija], [2022]. – 1 pdf failas (42 p.) : iliustr., diagr.. – 
ISBN 978-9986-08-091-6 
 

Chemijos pratybos 8 klasei / Regina Jasiūnienė, Virgina Valentinavičienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – 
Vilnius : Mokomasis turinys, 2022-    . 

Sąs. 1. – 2022. – 112 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8318-07-4 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-
807-4 (klaidingas) 
 

Chemijos pratybos 9 klasei / Regina Jasiūnienė. – 2-asis patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis 
turinys, 2022-    . 

Sąs. 1. – 2022. – 128, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Papildomas tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8318-09-8 
(ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-809-8 (klaidingas) 
 

Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė ; [dailininkas 
Artūras But]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 2 sąs.. – (Šok) 

Sąs. 1. – 2022. – 53, [14] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-8318-11-1 (ištaisytas). – ISBN 
978-6098-31-811-1 (klaidingas) 

Sąs. 2. – 2022. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-8318-12-8 
 

Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė 
; [dailininkas Artūras But]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 2 sąs.. – (Šok) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sąs. 1. – 2022. – 83, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8318-13-5 (ištaisytas). – ISBN 
978-6098-31-813-5 (klaidingas) 

Sąs. 2. – 2022. – 91, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8318-14-2 (ištaisytas). – ISBN 
978-6098-31-814-2 (klaidingas) 
 

Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė 
; [dailininkė Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 2 sąs.. – (Šok) 

Sąs. 1. – 2022. – 85, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 14 000 egz.. – ISBN 978-609-8318-15-9 
Sąs. 2. – 2022. – 77, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 978-609-8318-16-6 

 
Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė 

; [dailininkė Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 2 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 1. – 2022. – 79, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-609-8318-00-5 
Sas. 2. – 2022. – 79, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 978-609-8318-01-2 

 
Gilė : testai 1 klasei / Edita Minkuvienė, Aušra Didžgalvienė ; dailininkas Jonas Liugaila. – Patais. leid., 2022 [m. 

tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 40, [6] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-8318-17-
3 
 

Gilė : testai 2 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; dailininkas Jonas Liugaila. – 1-
asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 42, [6] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-8318-18-0 
 

Gilė : testai 3 klasei / Edita Minkuvienė, Aušra Didžgalvienė ; dailininkas Jonas Liugaila. – 1-asis leid., 2022 [m. 
tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 45, [2] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-609-8318-19-
7 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-819-7 (klaidingas) 
 

Gilė : testai 4 klasei / Edita Minkuvienė, Aušra Didžgalvienė ; dailininkas Jonas Liugaila. – 1-asis leid., 2022 [m. 
tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 42, [6] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-609-8318-02-
9 
 

MEDICINA 
 

It’s all because of carbs / Živilė Povilaitytė-Buzaitė ; [illustrations by Ramunė Barkauskaitė]. – Kaunas : Rainė, 
2022. – 279 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96339-1-6 (įr.) 
 

Pamišimas ir epilepsija paūmėja šviečiant mėnesienai : nervų ligos Vilniuje XIX a. pirmoje pusėje : mokslo 
monografija / Eglė Sakalauskaitė-Juodeikienė ; [moksliniai recenzentai Vilma Gudienė, Martynas Jakulis]. – [Vilnius] : 
Lapas, [2022]. – 351, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-55-3 
 

Viskas dėl angliavandenių / Živilė Povilaitytė-Buzaitė ; [vertėjas Edvardas Vaišvila] ; [iliustracijų autorė Ramunė 
Barkauskaitė]. – Kaunas : Rainė, 2022. – 279 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96339-0-9 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Nidos receptai : 10 metų drauge : [kulinarinių receptų knyga] / Nida Degutienė. – Vilnius : [N.  Degutienė], 2022. 
– 256 p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-475-995-6 (įr.) 
 

Nuo pirmo kąsnio : [100 nenuobodžių receptų šiuolaikiškiems tėvams] / Medeina Andriulienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5328-4 (įr.) 
 

Saulėta virtuvė : saldumynų knyga / Asta Černė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 319, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-315-7 (įr.) 
 

Skonis : maistas mano gyvenime / Stanley Tucci ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. 
– 285, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02664-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Acta Academiae Artium Vilnensis / redaktorių kolegija: pirmininkė Tojana Račiūnaitė … [et al.]. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. – ISSN 1392-0316 
[T.] 105, Perduok linkėjimus bendriems pažįstamiems! Kultūrinės sąsajos tarp Pietų Amerikos ir Rytų Europos = 

Give my regards to those you connect! Cultural interactions between South America and Eastern Europe : straipsnių 
rinkinys / sudarytoja Laura Petrauskaitė. – 2022. – 319, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz. 

 
Ars et praxis / Lietuvos muzikos ir teatro akademija ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Rūta Stanevičiūtė 

… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, [2021]. – Virš. ir nugar. antr.: Ars & praxis. – ISSN 2351-4744 
[T.] 9 (2021) / sudarytoja Danutė Kalavinskaitė. – [2021]. – 163, [1] p. : iliustr., faks., nat.. – Tiražas 110 egz. 
 
Aš lipu sienomis! : praktinis veiklų gidas ugdymui, pasitelkiant laipiojimo sieną / [Aušrinė Balkaitytė, Milda 

Koreivaitė] ; LLSF [Lietuvos laipiojimo sporto federacija]. – Vilnius : [BALTO print], 2022. – 94, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-8193-41-1 (įr.) 
 

Dance and economy, dance transmission : proceedings of the 31st symposium of the ICTM Study Group on 
Ethnochoreology, 12–18 July, 2021 Klaipėda, Lithuania / ICTM [International Council for Traditional Music], Study 
Group on Ethnochoreology, Lithuanian Academy of Music and Theatre ; editors Anne von Bibra Wharton and Dalia 
Urbanavičienė. – Vilnius : [Lithuanian Academy of Music and Theatre], 2022. – 353 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-
67-2 
 

Ferdynand Ruszczyc: civis vilnensis sum / Algė Andriulytė ; [translator Aušra Simanavičiūtė] ; [reviewers Rasa 
Butvilaitė, Rūta Janonienė, Laima Laučkaitė-Surgailienė, Darius Staliūnas]. – Vilnius : Vilnius Academy of Arts Press : 
Lithuanian National Museum of Art, 2022. – 293, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-447-
370-8 (įr.) 
 

Laimė būti namuose : [kaip sukurti namus sveikam ir džiaugsmingam gyvenimui] / Michelle Ogundehin ; iš anglų 
kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 302, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-
02663-0 (įr.) 
 

Leopoldas Surgailis : tapyba / Laima Laučkaitė ; [recenzentai Linara Dovydaitytė, Viktoras Liutkus]. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. – 203 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-447-365-4 (įr.) 
 

Lietuvos pramoninio baldų dizaino istorijos tyrimas: „Ventos“ metraščiai / Rasa Janulevičiūtė, Irena 
Rudzinskienė, Danielius Balčiūnas ; [recenzentės Dalia Klajumienė, Karolina Jakaitė]. – Vilnius : Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2022. – 238, [1] p. : iliustr., brėž., faks., portr.. – ISBN 978-609-447-367-8 (įr.) 
 

Mano erdvė : įdomiausi Lietuvos interjerai / redaktorė Inga Junčienė. – Vilnius : Lrytas, [2022]. – ISSN 2669-0896 
2022. – [2022]. – 232 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 

 
Memories of a future : essays related to art and its study in multimodernity : dedicated to all those who still 

believe art has a role to play in relation to improving society / Ian Damerell ; [reviewers Arūnas Gelūnas, Alvydas 
Lukys]. – [Vilnius] : Vilnius Academy of Arts Press, 2022. – 560 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-447-366-1 
 

Tarp : Vilniaus dailės akademijos magistrantų baigiamųjų darbų katalogas, 2022 / [sudarytojos Karolina 
Kontutytė, Emilija Lipska, Justina Markevičiūtė ... [et al.]. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla, [2022]. – 155, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-368-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Baltìstikos platýbėse : baltų kalbotyros straipsnių rinkinys, skirtas prof. Bonifaco Stundžios 70 metų jubiliejui / 
sudarė Agnė Navickaitė-Klišauskienė, Vytautas Rinkevičius, Daiva Sinkevičiūtė, Miguel Villanueva Svensson ; recenzavo 
Dalia Pakalniškienė, Christiane Schiller. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (404 p.) : diagr., 
faks., portr., schem., žml.. – ISBN 978-609-07-0787-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Jūratė Sirtautienė, Vytautas V. Sirtautas. – Patais. leid., 2022 [m. 
tiražas] . – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022-    . 

D. 1. – 2022. – 71, [1] p.. – Papildomas tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8318-20-3 
 

Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 6 klasei / Jūratė Sirtautienė, Vytautas V. Sirtautas. – Vilnius : Mokomasis 
turinys, 2022-    . 

D. 1. – 2022. – 75, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8318-22-7 
 

Lietuvių kalbos kaip svetimosios mokymas : keletas metodikos klausimų / Joana Pribušauskaitė, Meilutė 
Ramonienė, Virginija Stumbrienė, Loreta Vilkienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas (150 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-07-0736-4 
 

Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022-    . – (Šok) 

Sąs. 3. – 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8318-57-9 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-
31-857-9 (klaidingas) 
 

Pupa : lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022-    . – (Šok) 

D. 1. – 2022. – 68, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-8318-29-6 (ištaisytas). – ISBN 978-
6098-31-844-9 (klaidingas) 

D. 2. – 2022. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-8318-31-9 
 

Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022-    . – (Šok) 

Sąs. 1. – 2022. – 68, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8318-30-2 
 

Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 3 sąs.. – (Šok) 

Sąs. 1. – 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8318-54-8 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-
31-854-8 (klaidingas) 

Sąs. 2. – 2022. – 62, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8318-55-5 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-
31-855-5 (klaidingas) 

Sąs. 3. – 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8318-56-2 
 

Pupa : lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 3 d.. – (Šok) 

D. 1. – 2022. – 67 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8318-51-7 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-
852-4 (klaidingas) 

D. 2. – 2022. – 67 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8318-52-4 
D. 3. – 2022. – 63, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-8318-53-1 

 
Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 

[dailininkas Jonas Liugaila]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 3 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 1. – 2022. – 50, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8318-48-7 
Sąs. 2. – 2022. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8318-49-4 
Sąs. 3. – 2022. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-8318-50-0 

 
Pupa : lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 

[dailininkas Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 3 d.. – (Šok) 
D. 1. – 2022. – 62, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-8318-46-3 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-

846-3 (klaidingas) 
D. 2. – 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-8318-47-0 (išaisytas). – ISBN 978-6098-31-

847-0 (klaidingas) 
D. 3. – 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-8318-04-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022-    . – (Šok) 

Sąs. 1. – 2022. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8318-41-8 
Sąs. 3. – 2022. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8318-43-2 (ištaisytas). – ISBN 

978-6098-31-843-2 (klaidingas) 
 

Pupa : lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[dailininkas Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 3 d.. – (Šok) 

D. 1. – 2022. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-8318-44-9 (ištaisytas). – ISBN 978-
6098-31-844-9 (klaidingas) 

D. 2. – 2022. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-8318-45-6 (ištaisytas). – ISBN 978-
6098-31-845-6 (klaidingas) 

D. 3. – 2022. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-8318-05-0 
 

Pupa : [lietuvių kalbos testai 1 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė 
Rūta Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 39, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – 
Tiražas 2600 egz.. – ISBN 978-609-8318-33-3 
 

Pupa : [lietuvių kalbos testai 2 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė 
Rūta Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 55, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8318-35-7 
 

Pupa : [lietuvių kalbos testai 3 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė 
Rūta Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 55, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– (Šok). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8318-06-7 
 

Pupa : [lietuvių kalbos testai 4 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė 
Rūta Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 55, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– (Šok). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8318-38-8 
 

Pupa : [testai 1 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė Rūta 
Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 38, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8318-34-0 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-834-0 (klaidingas) 
 

Pupa : [testai 2 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė Rūta 
Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 47, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8318-36-4 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-836-4 (klaidingas) 
 

Pupa : [testai 3 klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė Rūta 
Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
(Šok). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8318-37-1 
 

Slavijos paribiai XX–XXI amžių sandūroje. Kalba–visuomenė–kultūra–tapatybė = Pogranicza słowiańszczyzny 
przełomu XX i XXI wieku. Język–społeczeństwo–kultura–tożsamość = Borderlands of the Slavonic region at the turn of 
20th and 21st centuries. Language–society–culture–identity : Sociolingvistikos komisijos, akredituotos prie 
Tarptautinio slavistikos komiteto, VI tarptautinė mokslinė konferencija iš ciklo „Slavų kalbos sociolingvistikos aspektu“, 
2022 m. rugsėjo 8–10 d., Vilnius : tezės / sudarytoja Irena Fedorovič ; recenzavo Teresa Dalecka. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (69 p.). – ISBN 978-609-07-0765-4 
 

Teksto suvokimo testai II klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Jonas 
Liugaila. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 30, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – 
ISBN 978-609-8318-27-2 
 

Teksto suvokimo testai III klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Jonas 
Liugaila. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 39, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 6200 egz.. – 
ISBN 978-609-8318-28-9 (ištaisytas). – ISBN 978-6098-31-828-9 (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Teksto suvokimo testai IV klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Jonas 
Liugaila. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 50, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 5200 egz.. – 
ISBN 978-609-8318-03-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Agatos Kristi paslaptis : romanas / Marie Benedict ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 333, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-326-3 (įr.) 
 

Antrasis fondas : [romanas] / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – [Vilnius] : Kitos knygos, 
[2021]. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-427-504-3 
 

Aštuoniolika laipsnių šalčio : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – 
[Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-612-8 
 

Atsidavimas : romanas / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2022]. – 446, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-668-5 (įr.) 
 

Auksinis vabalas : [novelės] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė Antanas Paragys. – Vilnius : Vaga, 2022. – 
247, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02655-5 (įr.) 
 

Broliai Sabatiniai : romanai / Melanie Milburne ; [iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė, Rita Krupavičiūtė, Ignė 
Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 574, [2] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0843-1 
 

Ch. : romanas / Tomas Vaiseta. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-
479-7 
 

Dangiškosios kūrinijos nektare : [eilėraščiai] / Biruta Pėveraitytė. – Marijampolė : [TeleSATpressa], 2023. – 159, 
[1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8079-28-9 
 

Daugiau nei flirtas : [romanas] / Cara Bastone ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2022. – 383, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0829-5 (įr.) 
 

Dingę : trileris / Leona Deakin ; iš anglų kalbos vertė Indrė Stonienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 
335, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-193-1 (įr.) 
 

Dingusios : [psichologinis trileris] / Mary Kubica ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Žičkytė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 383, [1] p.. – ([Jausmų klasika], ISSN 2335-7134). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0836-3 (įr.) 
 

Dingusi vaistininkė : romanas / Sarah Penner ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 351, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0688-8 (įr.) 
 

Geros mergaitės : [romanas] / Ilaria Bernardini ; iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 223, [1] p.. – (Indigo, ISSN 2335-8416). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0828-8 (įr.) 
 

Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] / George Orwell, Chris Mould ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – [Vilnius] 
: Alma littera, [2022]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5194-5 
 

Įdomūs laikai : [romanas] / Naoise Dolan ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 287, [1] p.. – (Indigo). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0838-7 (įr.) 
 

Ieškok manęs Havanoje : romanas / Serena Burdick ; iš anglų kalbos vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 334, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-313-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ypatingas akimirksnis : [romanas] / Cara Bastone ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 383, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0830-1 (įr.) 
 

Išpažintys 19:45 traukinyje : [psichologinis trileris] / Lisa Unger ; iš anglų kalbos vertė Goda Kondrotaitė. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 415, [1] p.. – ([Jausmų klasika], ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
03-0823-3 (įr.) 
 

Jie negali vienas be kito : romanas / Nina Singh ; [iš anglų kalbos vertė Aušra Maksimovienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-
0834-9 
 

Kalėdų dvasia / Rebecca York ; iš anglų kalbos vertė Antanas Žekonis.  Kalėdinė svajonė / Sharon Kendrick ; iš 
anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė : romanai. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 367, [1] p.. – (Svajonių 
romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0844-8 
 

Kam lemta išsipildyti : romanas / Shannon Stacey ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 318, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0846-2 (įr.) 
 

Kol dar neatšalo kava : romanas / Toshikazu Kawaguchi ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2022]. – 252, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-673-9 (įr.) 
 

Labirintų džiaugsmynuos : [eilėraščiai] / Biruta Pėveraitytė. – Marijampolė : [TeleSATpressa], 2022. – 135, [1] p.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8079-25-8 (klaidingas) 
 

Lietaus upės : eilėraščiai / Er Minija. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 123, [1] p.. – ISBN 978-609-446-278-8 
 

Lopšinė raganoms : [pasakojimas apie raganas ir apie giliai įsišaknijusią neramią moterišką galią] / Hester Fox ; iš 
anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 351, [1] p.. – ([Jausmų klasika], ISSN 2335-
7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0837-0 (įr.) 
 

Matrix : romanas / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]. – 254, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-643-2 (įr.) 
 

Mažos paslaptys : trileris / Jennifer Hillier ; vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 352, 
[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-320-1 (įr.) 
 

Mėguvos valdovas : [romanas] / Darius Musteikis. – [Vilnius] : [D. Musteikis], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-08-0060-7 (epub) 
 

Meilė ir griuvėsiai : [romanas] / Paula McLain ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 
477, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02666-1 (įr.) 
 

Mergina iš niekur : gimusi bėglių šeimoje : tikra istorija / Cheryl Diamond ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Podčašinskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 367, [1] p. : portr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-
303-4 (įr.) 
 

Mylėti : [poezija] / Eimantasowl. – [Vilnius] : E. Gricius, 2022. – 185, [4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
08-0056-0 
 

Naminis gyvūnas : romanas / Camilla Grebe ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ 
leidyba], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-502-2 
 

Neracionalūs dalykai : romanas / Saara Turunen ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 305, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-322-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Netikėtas pasirinkimas : [romanas] / Lara Temple ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 319, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-03-0845-5 (įr.) 
 

Paryžiaus valandos : romanas / Alex George ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 323, [1] p.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-487-309-6 (įr.) 
 

Paskutinis noras : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 363, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-332-4 (įr.) 
 

Po penkerių metų : romanas / Rebecca Serle ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 283, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-477-3 (įr.) 
 

Po saule : [romanas] / Julia Fiedorczuk ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Vaga, 2022. – 348, [1] p.. – 
Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02658-6 (įr.) 
 

Prašyk dar kartą : romanas / Mary Beth Keane ; iš anglų kalbos Eglė Naujokaitytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ 
leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-628-9 
 

Raštai / Jonas Mekas ; [sudarė Julius Ziz]. – Vilnius : Odilė, 2021-2022. – 3 t.. – ISBN 978-609-8222-50-0 (įr.) 
T. 3, Scenarijai ir pjesė / [parengė ir redagavo Palmira Mikėnaitė]. – 2022. – 343, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 

978-609-8222-58-6 
 

Seserys Chanel : romanas / Judithe Little ; [iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2022. – 415, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-0690-1 (įr.) 
 

Simonas : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2022. – 271, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-324-9 (įr.) 
 

Skaitovas 6.27 val. : romanas / Jean-Paul Didierlaurent ; iš prancūzų kalbos vertė Ieva Montrimaitė-Šavareiko, 
eiles vertė Tomas Taškauskas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 177, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-487-316-4 (įr.) 
 

Skerdiko duktė : romanas / Yaniv Iczkovits ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman ; konsultavo ir 
terminų žodynėlį sudarė Lara Lempertienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 543, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 
1400 egz.. – ISBN 978-609-487-311-9 (įr.) 
 

Slaptas Babos Segi žmonų gyvenimas : romanas / Lola Shoneyin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 271, [1] p.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-487-305-8 (įr.) 
 

Susitarimas: nuotaka : romanas / Kali Anthony (Kali Entoni) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0833-2 
 

Šeima : romanas / Naomi Krupitsky ; iš anglų kalbos vertė Eglė Gabrilavičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2022. – 323, [1] p.. – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 978-609-487-318-8 (įr.) 
 

Šviesė : romanas / Kristín Steinsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4641-5 
 

Tarp geismo ir šmeižto : romanas / Kira Sinclair (Kira Sinkler) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0835-6 
 

Truputis saulės šaltam vandeny : [romanas] / Françoise Sagan ; iš prancūzų kalbos vertė Laima Rapšytė. – Vilnius 
: Vaga, 2022. – 189, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02652-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Turiu tave išduoti : [romanas] / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
1 epub failas : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-01-4921-8 
 

Užkariauta širdis : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0832-5 
 

Veritė : trileris / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 
303, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-676-0 (įr.) 
 

Viena draugystė : [romanas] / Silvia Avallone ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-01-4815-0 
 

Vienuoliktas įsakymas : romanas / Abraham Verghese ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4706-1 
 

Vikontas, kuris mane mylėjo : Antonijaus istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 2). – ISBN 978-609-01-4927-0 
 

Žmogžudystė pagal fengšui : romanas / Jolanta Vilkevičiūtė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 255, [1] p.. – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0847-9 
 

Žmonės be praeities : [tetralogijos] „Tarp trijų marų: Baltazaro Rusovo istorija“ [3 knyga] : romanas / Jaan Kross ; 
iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
479-620-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Brigitos Begemotaitės ir jos draugų nuotykiai / Jūra Smiltė ; Gintarės Laurikėnienės piešiniai. – Vilnius : Homo 
liber, [2023]. – 164, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-273-3 (įr.) 
 

Mergaitė, kuri ieškojo Karalystės : epizodų istorija ir spalvinimo knyga / parašė Algaudė Sivilevičienė ; nupiešė 
Marija Giliova. – [Dembava, Panevėžio r. sav.] : [A. Sivilevičienė], [2022]. – [30] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0062-1 
 

Nesužvėrėkime su gyvūnais : pasakos vaikams, suaugusiems vaikams ir suvaikėjusiems suaugusiesiems / Dainius 
Sabaliauskas ; dailininkė Evelina Paukštytė. – [Vilnius] : [E. Paukštytė] : [D. Sabaliauskas], 2022. – 60, [4] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96334-0-4 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Kaunas: pasakojimai apie miestą ir jo žmones / Giedrė Milerytė-Japertienė ; bendraautoriai Laima Bucevičiūtė, 
Simonas Jazavita,  Gediminas Kasparavičius ... [et al.] ; [iliustratorė Gabrielė Gudaitytė]. – [Kaunas] : Kauno miesto 
muziejus, [2022]. – 214, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8164-14-5 
 

Kaunas: stories of the city and its people / by Giedrė Milerytė-Japertienė ; and Laima Bucevičiūtė, Simonas 
Jazavita,  Gediminas Kasparavičius ... [et al.] ; [translated by Laima Vincė Sruoginis] ; [illustrator Gabrielė Gudaitytė]. – 
[Kaunas] : Kaunas City Museum, [2022]. – 215, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8164-15-2 
 

Slapta meilė : [užrašinė] / [Julia Janus]. – [Vilnius] : Vaga, [2022]. – 222, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02659-3 
(įr.) 
 

Slapta meilė : [užrašinė] / [Julia Janus]. – [Vilnius] : Vaga, [2022]. – 222, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02660-9 
(įr.) 
 

Slapta meilė : [užrašinė] / [Julia Janus]. – [Vilnius] : Vaga, [2022]. – 222, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02661-6 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Slapta meilė : [užrašinė] / [Julia Janus]. – [Vilnius] : Vaga, [2022]. – 222, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02662-3 
(įr.) 
 

Šimtas metų po vienu stogu : Klaipėdos krašto susivienijimo su Lietuva 100-mečiui / Edita Barauskienė. – 
Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 380, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-432-151-1 (įr.) 
 

Trumpa Europos istorija : nuo Senovės Graikijos ir Romos iki 21-ojo amžiaus / Simon Jenkins ; iš anglų kalbos 
vertė Kęstutis Šatkauskas. – Vilnius : Vaga, 2022. – 366, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-415-02642-5 (įr.) 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

